
令和６年８月　文教企業委員会行政報告資料

技　　　　　術　　　　　部

工 事 名

工 事 場 所

完 成 期 限

予 定 価 格

契 約 金 額

契 約 方 法

契 約 年 月 日

参 加 業 者 数

工 事 概 要

　内径３００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝５６０ｍ

　マンホール補修工　一式

　　仮設工　一式

公共工事（技術部）の発注について（報告）

　朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事

　呉市朝日町地内外

　令和７年２月５日

　１１３，３６４，９００円

　１０３，５６０，６００円

契約の相手方

　呉市倉橋町９９０６番地の６

　長門大和建設　株式会社

　代表取締役　飛原　尊

　　マンホール工　９か所

　　汚水ます工　９か所

　　附帯工　一式

　一般競争入札（事後審査方式）

　令和６年７月１８日

　３者



18
.4
3

18
.4
3

18
.4
3

18
.4
3

18
.4
3

18
.4
3

18
.4
3

伏原公園

伏原公園

伏原公園

伏原公園

伏原公園

伏原公園

伏原公園

ＡＡ ＡＡ ＡＡ Ａ

ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

国道185号
国道185号
国道185号
国道185号
国道185号
国道185号
国道185号

朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町

伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目

伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目

胡町公園胡町公園胡町公園胡町公園胡町公園胡町公園胡町公園

東雲公園東雲公園東雲公園東雲公園東雲公園東雲公園東雲公園

伏原公園伏原公園伏原公園伏原公園伏原公園伏原公園伏原公園

今
西
通
り

今
西
通
り

今
西
通
り

今
西
通
り

今
西
通
り

今
西
通
り

今
西
通
り

堺川堺川堺川堺川堺川堺川堺川 ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

ＡＡＡＡＡＡＡ

　S=1：3,000　S=1：3,000　S=1：3,000　S=1：3,000　S=1：3,000　S=1：3,000　S=1：3,000

堺堺堺堺堺堺堺
川川川川川川川

既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜既設水道管内径300㎜

3,950㎜3,950㎜3,950㎜3,950㎜3,950㎜3,950㎜3,950㎜

3,100㎜3,100㎜3,100㎜3,100㎜3,100㎜3,100㎜3,100㎜550㎜550㎜550㎜550㎜550㎜550㎜550㎜ 300㎜300㎜300㎜300㎜300㎜300㎜300㎜

1,050㎜1,050㎜1,050㎜1,050㎜1,050㎜1,050㎜1,050㎜2,900㎜2,900㎜2,900㎜2,900㎜2,900㎜2,900㎜2,900㎜

(As)(As)(As)(As)(As)(As)(As)

病
院
病
院
病
院
病
院
病
院
病
院
病
院

医
師
会

医
師
会

医
師
会

医
師
会

医
師
会

医
師
会

医
師
会

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

下水内径350mm下水内径350mm下水内径350mm下水内径350mm下水内径350mm下水内径350mm下水内径350mm

位置図位置図位置図位置図位置図位置図位置図 　S=1：20,000　S=1：20,000　S=1：20,000　S=1：20,000　S=1：20,000　S=1：20,000　S=1：20,000 平面図平面図平面図平面図平面図平面図平面図

施工区間　延長560m施工区間　延長560m施工区間　延長560m施工区間　延長560m施工区間　延長560m施工区間　延長560m施工区間　延長560m

概　　　要概　　　要概　　　要概　　　要概　　　要概　　　要概　　　要

工　事　名工　事　名工　事　名工　事　名工　事　名工　事　名工　事　名

工 事 場 所工 事 場 所工 事 場 所工 事 場 所工 事 場 所工 事 場 所工 事 場 所

工 事 概 要工 事 概 要工 事 概 要工 事 概 要工 事 概 要工 事 概 要工 事 概 要

朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事朝日町外配水管布設及びマンホール補修工事

呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外呉市朝日町地内外

①①①①①①①
①
’
断
面

①
’
断
面

①
’
断
面

①
’
断
面

①
’
断
面

①
’
断
面

①
’
断
面

①－①’①－①’①－①’①－①’①－①’①－①’①－①’

横断面図横断面図横断面図横断面図横断面図横断面図横断面図　S=1：100　S=1：100　S=1：100　S=1：100　S=1：100　S=1：100　S=1：100

※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管※DIP：ダクタイル鋳鉄管

内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m内径300㎜ DIP布設工 延長560m
（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）（マンホール補修工　一式）

東中央２丁目東中央２丁目東中央２丁目東中央２丁目東中央２丁目東中央２丁目東中央２丁目

伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目伏原２丁目 平原町平原町平原町平原町平原町平原町平原町

吾妻２丁目吾妻２丁目吾妻２丁目吾妻２丁目吾妻２丁目吾妻２丁目吾妻２丁目
伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目伏原１丁目

中央６丁目中央６丁目中央６丁目中央６丁目中央６丁目中央６丁目中央６丁目
休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル
国道185

号

国道185
号

国道185
号

国道185
号

国道185
号

国道185
号

国道185
号

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

西
鹿
田
１
丁
目

本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町朝日町

下
山
田
町

下
山
田
町

下
山
田
町

下
山
田
町

下
山
田
町

下
山
田
町

下
山
田
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

長
ノ
木
町

東中央３丁目東中央３丁目東中央３丁目東中央３丁目東中央３丁目東中央３丁目東中央３丁目

下山田町下山田町下山田町下山田町下山田町下山田町下山田町

長ノ木町長ノ木町長ノ木町長ノ木町長ノ木町長ノ木町長ノ木町

呉市医師会呉市医師会呉市医師会呉市医師会呉市医師会呉市医師会呉市医師会
病院病院病院病院病院病院病院 堺

川
堺
川

堺
川

堺
川

堺
川

堺
川

堺
川

堺川堺川堺川堺川堺川堺川堺川

呉
市
呉
市
呉
市
呉
市
呉
市
呉
市
呉
市

内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m内径300㎜ DIP布設工　延長560m

マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式マンホール補修工　一式

本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目

本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目本通７丁目

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

県道瀬野呉線

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

休山トンネル

新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜新設水道管内径300㎜

平原低区配水池平原低区配水池平原低区配水池平原低区配水池平原低区配水池平原低区配水池平原低区配水池

本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目本通６丁目

和庄２丁目和庄２丁目和庄２丁目和庄２丁目和庄２丁目和庄２丁目和庄２丁目

西辰川１丁目西辰川１丁目西辰川１丁目西辰川１丁目西辰川１丁目西辰川１丁目西辰川１丁目

西中央５丁目西中央５丁目西中央５丁目西中央５丁目西中央５丁目西中央５丁目西中央５丁目


